ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT
Fone: (65) 3235-1586 - Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 003/2021

EDITAL COMPLEMENTAR N. 02/2021

A Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’ Oeste - MT e a Presidente

da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº.

003/2021, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade de retificação de determinadas

informações no Edital de Abertura do Processo Seletivo

Simplificado nº. 003/2021 da Prefeitura Municipal de Figueirópolis

D’ Oeste - MT, amparados conforme o disposto no Item 14.9,

objetivando maior clareza nas informações.

RESOLVEM:

1º - RETIFICAR parcialmente o Item 12 – DA CONTRATAÇÃO, Subitem

12.3, que   passa a ter a seguinte redação:

12.3. A convocação dos candidatos aprovados processar-se-á de acordo com a ordem

de classificação e com as necessidades da Secretaria de Educação do Município de

Figueirópolis D’ Oeste, não havendo obrigatoriedade do preenchimento imediato de

qualquer uma das vagas oferecidas. O candidato classificado terá o prazo de 05

(cinco) dias uteis após o ato de convocação para comparecer munido dos documentos

relacionados no item 12.6 deste edital para sua contratação, o não comparecimento

no prazo previsto o candidato será desclassificado e será convocado o candidato

subsequente da lista.

Figueirópolis D’ Oeste – MT, 06 de julho de 2021.

EDUARDO FLAUSINO VILELA
PREFEITO MUNICIPAL

HELOIZA GONÇALVES MONTORO MARTINS
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/